
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 29.06.2022 м. Ужгород   № 285 

 

Звіт про роботу департаменту  

міської інфраструктури Ужгородської  

міської ради за 2021 рік  

 

 

Відповідно до статей 52, 75 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Регламенту виконавчого комітету та виконавчих органів 

Ужгородської міської ради, заслухавши звіт про роботу департаменту міської 

інфраструктури за 2021 рік, виконком міської ради ВИРІШИВ:  

 

1. Звіт про роботу департаменту міської інфраструктури Ужгородської 

міської ради за 2021 рік взяти до відома (додається).  

2. Звіт оприлюднити на сайті міської ради.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Ю. Рахівського.  

 

 

 

Міський голова             Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Звіт 

про роботу департаменту міської інфраструктури за 2021 рік 

 

Департамент міської інфраструктури Ужгородської міської ради є 

правонаступником департаменту міського господарства Ужгородської міської 

ради, управління майном міста Ужгородської міської ради, головного 

управління міського господарства Ужгородської міської ради, управління 

капітального будівництва Ужгородської міської ради та управління 

муніципальної варти Ужгородської міської ради.  

 Відповідно до затвердженого Положення,  департамент виступає: 

–  орендодавцем  цілісних майнових комплексів  підприємств,  їх 

структурних підрозділів і нерухомого майна  (будівель, споруд, нежитлових 

приміщень), що перебувають  у власності міста,  проводить  конкурси  та 

аукціони на   придбання права оренди нерухомого  майна, укладає угоди щодо 

оцінки вартості орендованого майна; 

–  розпорядником бюджетних асигнувань на утримання, реконструкцію, 

поточний та капітальний ремонт об’єктів благоустрою та житлово-

комунального господарства; 

–  координація діяльності комунальних підприємств, установ та 

організацій. 

Працівниками департаменту міської інфраструктури за 2021 рік 

опрацьовано наступну кількість документів: 

1) вхідної документації:   

 - 2650 од. від юридичних осіб 

 - 1660 од. звернень громадян; 

 - інформаційних запитів – 312 од; 

 - депутатських запитів/звернень – 631 од; 

2) напрацьовано вихідних документів – 2415 од: 

3) підготовлено нормативно-розпорядчих документів (рішення сесії/ 

виконкому, розпоряджень міського голови)  - 976 од; 

  

Відділ закупівель та регулювання економічної діяльності 

Відділом організовано роботу з проведення конкурсних торгів та 

переговорних процедур, розроблення тендерної документації, забезпечення 

оприлюднення в системі Prozorro.  

За 2021 рік організовано та проведено 523 закупівель процедурою 

відкритих торгів, переговорних процедури звітів про укладені договори. На 

виконання заходів 17 цільових бюджетних Програм (основні показники 

виконання зазначено у таблиці), що розроблені працівниками департаменту. 

 

№ 

з/п 
Назва цільової Програми  План 

Фактичне 

виконання 
% 

1 

Програма благоустрою міста 

Ужгород на 2018-2020 роки 247801,325 186507,327 75 



2 

Програма капітального ремонту 

житлового фонду у м. Ужгород на 

2018-2022 роки 14721,0 8694,0 59 

3 

Програма розвитку житлового 

фонду соціального призначення та 

житлових обʼєктів, які 

використовуються 

для забезпечення діяльності 

дитячих будинків сімейного типу  

місті Ужгород на 2019 – 2022 роки 276,699 237,739 86 

4 

Програма виготовлення технічної 

документації на багатоквартирні 

будинки, квартири  у м. Ужгород 

на 2018-2022 роки  199,0 198,0 99 

5 

Програма інформатизації 

діяльності Ужгородської міської 

ради та її виконавчих органів на 

2020-2022 роки 36,262 34,273 95 

6 

Програма відшкодування частини 

кредитів, отриманих ОСББ, ЖБК 

на впровадження заходів з 

енергозбереження, капітального 

ремонту та реконструкції 

багатоквартирних будинків у м. 

Ужгород на 2018-2022 роки 

("Теплий дім") 0 0 0 

7 

Програма реконструкції та 

капітального ремонту мережі 

зовнішнього освітлення міста 

Ужгород на 2017-2020 роки 1515,533 1183,72 78 

8 

Програма розвитку та 

удосконалення цивільного захисту 

у м. Ужгород на 2020-2024 роки 49,850 0 0 

9 

Програма охорони навколишнього 

природного середовища міста 

Ужгород на 2018-2022 роки 1428,201 1050,571 74 

10 

Комплексна Програма 

відновлення історичного центру м. 

Ужгорода на 2017-2020 роки 14286,0 5387,845 38 

11 

Програма фінансової підтримки 

комунальних підприємств міста 

Ужгород на 2018-2022 роки 29127,1 27749,0 95 

12 

Програма підготовки до продажу 

земельних ділянок на 2021-2023 199,0 12,740 6 



роки 

13 

Програма підготовки до 

формування земельних ділянок та 

визначення їх як об’єктів 

цивільних прав на 2020-2022роки 99,0 87,680 89 

14 

Програма сприяння виконання 

рішень судів та інших виконавчих 

документів на 2018-2022 роки 38,3 38,3 100 

15 

Програма приватизації об’єктів 

комунальної власності на 2021-

2023 роки 350,0 271,584 78 

16 

Програми організації та 

проведення суспільно-корисних 

робіт для порушників, на яких 

накладено адміністративне 

стягнення у вигляді виконання 

суспільно корисних робіт у місті 

на 2020-2022 роки 100 18,483 18 

17 

Програма відшкодування відсотків 

за кредитами, залученими 

населенням на впровадження 

енергозберігаючих заходів у м. 

Ужгород на 2018-2022 роки 875,0 875,0 

100 

 

 

 Зокрема по програмі благоустрою міста Ужгород, для покращення 

транспортної інфраструктури виконано: 

Виконано капітальний ремонт 4 вулиць Малоужанської, Павла Тичини, 

Канальної (від вул. Доманинської до вул.  Оноківської), Миколи Лелекача 

загальна вартість робіт складає 11 223 164 грн. 

Тривають роботи в межах 8 вулиць  Тиводара Легоцького, Олександра 

Богомольця, Капушанська (від перехрестя пр. Свободи до перехрестя вул.  

Легоцького), покриття по пл. Ш.Петефі, Собранецької (від вул. Митної до 

міжнародного пункту пропуску "Ужгород") в м. Ужгород, Донська, Гвардійська 

(від вул.  Івана Франка до вул. Закарпатської), вул. Болгарська у м. Ужгород. 

Кошторисна вартість об’єктів складає 94 299 813 грн. 

Виготовлено проєктно – кошторисну документацію на капітальний 

ремонт 8 вулиць. 

 

Капітальний ремонт тротуарів 

Виконано ремонт тротуарів в межах Слов’янської наб.- 9865351 грн. 

Розпочато роботи по вул. Миколи Бобяка (кошторисна вартість 4905536 грн.). 

Виготовлено проєктно-кошторисну документацію на капітальний ремонт 

тротуарів по 2 об’єктам. 



 

Капітальний ремонт внутрішньоквартальних територій. 

Виконано капітальний ремонт на 2-х об’єктах вул. Капушанська, 151, 

вул. Михайла Грушевського, 27 -  788 612 грн. 

Тривають роботи в межах 5 об’єктів : вул. Насипна,3, пр. Свободи, 20, 

вул. Федора Потушняка,3-5 (Благоєва), вул. Федора Потушняка,1А,  вул. 

Олександра Можайського, 22-24. Кошторисна вартість об’єктів складає 

4 151 000 грн. 

Виготовлено проєктно – кошторисну документацію на капітальний 

ремонт 13 внутрішньоквартальних територій. 

 

Капітальний ремонт дитячих/спортивних майданчиків 

Не завершені роботи в межах 3 об’єктів: спортивних майданчиків по вул. 

Вячеслава Чорновола,7-вул. Капушанська,189 (проєкт громадської ініціативи), 

мультифункціонального спортивно-дитячого майданчика по вул. Насипна,3, 

дитячого майданчика по вул. Канальна,33 

 

Капітальний ремонт мережі зовнішнього освітлення внутрішньо 

квартальних територій (загальна вартість робіт складає 1 286 204 грн.) 

 

Виконано капітальний ремонт на 14-ти об’єктах :  

 вул. Тиводара Легоцького,33, вул. Олексія Бестужева-Рюміна,12, вул. Тиводара 

Легоцького,29, вул. Олександра Богомольця,30, пр. Свободи,2, пр. Свободи,42, 

вул. Василя Сурикова,44 ,вул. Василя Комендаря,50, вул. Івана 

Лобачевського,41,43, вул. Академіка Корольова,5, пл. Богдана Хмельницького, 

19-21а ,вул. Василя Комендаря, 54 ,вул. Василя Комендаря, 47,47а - вул. 

Залізнична, 42,44 46, вул. Василя Комендаря,78.  

Тривають роботи в межах 2 об’єктів : пр. Свободи,3-7/26, вул. Михайла 

Грушевського,47,49,51,53,57 
 

Відділ управління комунальною власністю та земельними ресурсами 

 

Одним із основних завдань департаменту міського господарства 

(департамент міської інфраструктури — правонаступник) є здійснення 

раціонального управління об’єктами комунальної власності, забезпечення 

контролю за умовами виконання договорів оренди об’єктів нерухомого майна (в 

т.ч. конструктивних елементів благоустрою), земельних ділянок, тимчасового 

користування місцями для розміщення об’єктів зовнішньої реклами, а також за 

виконанням умов договорів купівлі – продажу об’єктів нерухомості та 

земельних ділянок. Крім того, підготовлення проєктів рішень щодо надання 

дозволу на розміщення збірно-розбірних гаражів, переоформлення 

правовстановлюючих документів на їх встановлення, надання згоди на 

переведення об’єктів житлового фонду у нежитловий; дозволів на розміщення 

об’єктів зовнішньої реклами; демонтажу ТС, МАФ та рекламних площин, що 

розміщенні на території міста без відповідних дозвільних документів. 



Загалом за 2021 рік до міського бюджету від продажу об’єктів 

комунальної власності надійшло: 

- відчуження майна – 3 404 420,20 грн. (без ПДВ); 

- відчуження земель – 13 386 385,47 грн.  

У вказаний період до місцевого бюджету також акумульовано орендні 

платежі: 

- оренда земельних ділянок – 26 607 787,24 грн.; 

- оренди об’єктів нерухомого майна – 5 139 295,43 грн.; 

- плата за тимчасове використання місць для розміщення об’єктів 

зовнішньої реклами – 1 602 229,15 грн. 

В ході виконання Програми  приватизації об’єктів комунальної 

власності   на 2021 – 2023 роки за 2021 рік  замовлено виготовлення 69 звітів 

про експертну оцінку майна на суму 205 654,90 грн, 21 технічний паспорт на 

об’єкти комунальної власності на суму 43 200,00 грн, довідки- характеристики 

на будівлі та приміщення на загальну                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

суму 729,30 грн.  

 

По Програмі підготовки до формування земельних ділянок та 

визначення їх як об'єктів цивільних прав на 2020-2022 роки за 2021 рік 

укладено 8 угод з розроблення землевпорядної документації на загальну суму 

87 680,16 грн. 

 

 По Програмі підготовки до продажу земельних ділянок  на 2021 – 

2023 роки укладено 52 договори на сплату авансових внесків в рахунок ціни 

викупу земельних ділянок несільськогосподарського призначення на загальну 

суму 3 611 006,17 грн.  

 

Юридичним відділом департаменту проводиться претензійно-позовна 

робота. Впродовж 2021 року було підготовлено та подано 47 позовних заяв до 

суду. Вказані справи, виходячи з предмету позову, поділяються на наступні 

категорії: 

- 28 позовних заяв про стягнення заборгованості по орендній платі за 

земельні ділянки та нежитлові приміщення комунальної власності, а також 

конструктивні елементи благоустрою на загальну суму 5 525 506,01 грн.; 

- 7 позовних заяв про стягнення збитків, завданих використанням 

земельних ділянок без правовстановлюючих документів, на загальну                         

суму 471 281,27 грн.;  

- 6 позовних заяв про визнання протиправними та скасування висновків 

контролюючих органів; 

- 2 позовні заяви про стягнення заборгованості за договорами купівлі- 

продажу земельних ділянок, на загальну суму 452 761,90 грн.; 

- 2 позовні заяви про визнання укладеними договорів оренди земельних 

ділянок, додаткових угод до них;  

- 2 позовні заяви до фізичних та юридичних осіб про скасування 

реєстраційних записів про право власності на майно. 



Загальна сума коштів, про стягнення яких було заявлено позови у                 

2021 році, становить 6 449 549,18 грн. 

У 2021 році, за наслідками розгляду позовних заяв поданих у 2018-2021 

роках, судами прийнято 49 рішень на користь Ужгородської міської ради та 

департаменту міської інфраструктури у справах про стягнення коштів на 

загальну суму 6 204 837,20 грн та визнано 1 додаткову угоду до договору 

оренди укладеною. 

Поряд з тим, після відкриття провадження у справах, на стадії 

підготовчого провадження, відповідачами (боржниками) було добровільно 

сплачено заборгованість по орендній платі на суму 315 585,30 грн та укладено 2 

додаткові угоди до договору оренди землі у зв’язку з цим, провадження по 13-

ти судових справах було закрито.  

Впродовж 2021 року після прийняття судом рішення про стягнення 

заборгованості, боржниками було добровільно сплачено заборгованість по 6 

судових справах на загальну суму 425 748,95 грн. 

Також, за поточний період 2021 року, було направлено до органів 

державної виконавчої служби на примусове виконання рішення суду щодо 

стягнення заборгованості, які набрали законної сили, на загальну                            

суму 4 370 027,31 грн. 

При цьому, за вказаний період органами державної виконавчої служби 

стягнуто в примусовому порядку до місцевого бюджету суму коштів у розмірі 

492 508,90 грн. Постійно здійснюється контроль за примусовим виконанням 

рішень цими органами.  

В ході проведення претензійно-позовної роботи, у провадженні 

працівників юридичного відділу департаменту міської інфраструктури 

знаходяться 172 судові справи. При цьому, у 71 судовій справі провадження 

відкрито за позовом департаменту міської інфраструктури. 

Слід також зазначити, що працівниками департаменту міської 

інфраструктури впродовж 2021 року подано до вищестоящих судових інстанцій 

7 апеляційних скарг та 5 касаційних скарг, а також здійснюється 

представництво інтересів департаменту у 12 справах, що перебувають на стадії 

апеляційного оскарження та 5 справ, що перебувають на розгляді Верховного 

суду. 

 

Управління капітального будівництва 

Основними завданнями управління є: реалізація повноважень виконавчих 

органів міської ради в галузі будівництва, що визначені Законом України «Про 

місцеве самоврядування в України» та іншими нормативними актами; 

забезпечення виконання завдань із реконструкції, будівництва та капітального 

ремонту адміністративних будівель, об’єктів 

освіти, охорони здоров’я, транспорту, комунального господарства, культурно-

побутового й іншого призначення та ефективного використання капітальних 

вкладень, що спрямовуються на досягнення зазначеної мети. 

Відповідно до Програми економічного і соціального розвитку та Бюджету 

міста на протязі за січень - грудень 2021 року управлінням капітального 



будівництва виконано будівельних робіт з усіх джерел фінансування 82381,387 

тис. грн., з них з міського бюджету 71 875,445 тис. грн., обласного бюджету – 

3250,0 тис. грн., державного бюджету (ДФРР) – 7 256,392 тис.грн. В тому числі 

у розрізі галузей: 

- об’єкти культури та спорту в сумі 9 491,749 тис. грн.; 

– об’єкти охорони здоров’я в сумі 5 224,066 тис. грн.; 

– об’єкти освіти в сумі 41 905,789 тис. грн.; 

– об’єкти комунального господарства в сумі 23 080,644 тис. грн.; 

 – об’єкти благоустрою в сумі 2 679,589 тис. грн. 

Завершені роботи із капітального ремонту басейну класичної гімназії по 

вул. 8 Березня в м. Ужгород, капітального ремонту благоустрою території ЗОШ 

І-ІІІ ст. № 6 ім. В. С. Гренджі-Донського по вул. Одеській, 15, капітального 

ремонту покрівлі корпусу № 4 Ужгородської дитячої музичної школи № 1 ім. 

П.І. Чайковського по вул. А. Волошина, 18, капітального ремонту благоустрою 

території ЗДО № 26, капітального ремонту внутрішньої системи опалення ЗОШ 

І-ІІІ ст. № 6 ім. В. С. Гренджі-Донського по вул. Польова, капітальний ремонт 

санвузлів Ужгородської спеціалізованої загальноосвітньої школи №5 з 

поглибленим вивченням іноземних мов по наб. Київська, 16, будівництво 

мультифункціонального майданчика на території УСЗОЗ №1 з поглибленим 

вивченням англійської мови, капітальний ремонт зовнішньої теплової мережі 

класичної гімназії по вул. 8-го Березня. 

Розробляється проєктно-кошторисна документація капітального ремонту 

будівлі по вул. Мукачівська, 23 під розміщення науково-освітнього простору 

«Музей науки у місті Ужгороді». 

Виготовлено проектно-кошторисну документацію реконструкція 

водопровідної мережі Д-300 мм по вул. Комендаря, реконструкція 

водопровідної мережі по вул. Загорська від вул. Д. Георгієва, капітального 

ремонту зовнішнього освітлення футбольного поля із заміною електронного 

табло стадіону «Авангард» по вул. І. Франка, капітального ремонту фасаду із 

утепленням будівлі КНП «Ужгородська міська клінічна лікарня» по вул. 

Грибоєдова, 20, капітального ремонту фасаду із заміною вікон на 

енергозберігаючі будівлі КНП «Ужгородський міський пологовий будинок» по 

вул. Грибоєдова, 20 Б, капітального ремонту бібліотеки філії № 6 по вул. 

Гагаріна, 98, капітального ремонту водогону Д-200 мм по вул. Гагаріна від 

будинку № 50 до будинку № 262, капітального ремонту системи зливної 

каналізації по вул. Міцкевича буд. 3, 5, 5а, 7, 9 та вул. Достоєвського буд. 20, 

капітального ремонту каналізаційної мережі Д-200 мм по вул. Богомольця буд. 

18-22, капітальний ремонт харчоблоку ЗДО №30 по вул. Шевченка, 42, 

капітальний ремонт благоустрою території Ужгородської спеціалізованої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №8 по вул. Академіка Корольова,4, 

капітальний ремонт харчоблоку УЗОШ І-ІІІ ст. №19 по вул. Заньковецької, 66. 

Виконуються роботи з будівництво закладу дошкільної освіти загальною 

місткістю 250 місць по вул. Загорській, 51 у м. Ужгород, рекультивація 

території існуючого сміттєзвалища в с. Барвінок Ужгородського району ІІ-га 

черга будівництва, будівництво каналізаційної насосної станції по вул. 



Запорізькій, будівництва розворотного майданчика по вул. Капушанська в м. 

Ужгород, з будівництва кросс-фіт майданчика в сквері на стадіоні Авангард, 

реконструкції будівлі ЗОШ І-ІІІ ст. № 19 по вул. Заньковецької в м. Ужгород, 

реконструкція котельні будівлі ЗДО № 39 «Журавлик»; по вул. Пестеля, 20 в м. 

Ужгород, реконструкція водогону по вул. Гагаріна» у місті Ужгород, 

капітального ремонту сходових кліток та приміщень малої зали по вул. 

Поштовій, 3, капітальний ремонт фасаду поліклініки МДКЛ по вул. Боженка, 2 

із заміною вікон, будівництва каналізаційної насосної станції по вул. 

Запорізькій, реконструкція водопровідної мережі по вул. Гагаріна, капітальний 

ремонт басейну в ЗДО № 36 по вул. Бачинського, капітальний ремонт 

благоустрою території Ужгородської спеціалізованої ЗОШ №2 по вул. 

Підгірній, реконструкція зовнішнього освітлення території ЗОШ № 12 та ЗОШ 

№ 15 по вул. Заньковецької, 13А, 17А в м. Ужгород, Капітальний ремонт 

будівлі по вул. Кармелюка, 7, капітальний ремонт каналізаційної мережі Д-200 

мм по вул. Богомольця буд. 18-22. 

На стадії завершення роботи з будівництво міні-котельні для 

Ужгородської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 7 Ужгородської міської 

ради Закарпатської області, будівництво міні-котельні для Ужгородської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 імені В. С. Гренджі-Донського по 

вул. Одеська, 15 Ужгородської міської ради Закарпатської області, капітальний 

ремонт сходових кліток та приміщень малої зали засідань адмінбудівлі по пл. 

Поштовій, 3, будівництво відведення побутових стоків з вул. Шишкіна.  

Проведено відкриті торги з будівництва закладу дошкільної освіти 

загальною місткістю 250 місць по вул. Загорській, 51 у м. Ужгород, 

будівництво міні-котельні для Ужгородської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів №7 Ужгородської міської ради Закарпатської області, капітального 

ремонту системи опалення будівлі ЗОШ І-ІІІ ст. №12 по вул. Заньковецької, 

13А, будівництва каналізаційної насосної станції по вул. Запорізькій, 

капітального ремонту благоустрою території ЗОШ І-ІІІ ст. № 6 ім. В.С.  

Гренджі-Донського по вул. Одеська, 15, капітального ремонту будівлі по вул. 

Кармелюка, 7, Капітальний ремонт благоустрою території Ужгородської 

спеціалізованої ЗОШ №2 по вул. Підгірній. 

Проведено тендерні (спрощені) процедури з реконструкції водопровідної 

мережі D-300 мм по вул. Комендаря в м. Ужгород, капітального ремонту 

будівлі по вул. Мукачівська,23 під розміщення науково-освітнього простору 

«Музей науки у місті Ужгород, капітального ремонту водогону Д-200 мм по 

вул. Гагаріна від буд. № 50 до будинку 262, будівництва кросс-фіт майданчика 

на стадіоні «Авангард»; по вул. Івана Франка» у м. Ужгород, реконструкції 

водопровідної мережі по вул. Загорській на віддалі від вул. Д. Георгієва до вул. 

М. Бобяка. 

Проведено переговорні процедури з капітального ремонту 

кардіологічного відділення ЦМКЛ по вул. Грибоєдова, капітального ремонту 

сходових кліток та приміщень малої зали засідань адмінбудівлі по пл. 

Поштовій, 3.  



Постійно на протязі звітного періоду працівниками управління 

капітального будівництва проводиться підготовка необхідної документації для 

прийому завершених об’єктів комунальної власності міста в експлуатацію та 

передачу їх експлуатуючим управлінням та підприємствам. Працівниками 

управління відповідно до своїх напрямків роботи постійно готовиться та 

здається фінансова, бюджетна та оперативна звітність по результатам роботи у 

відповідні державні установи. Постійно опрацьовується вхідна документація, 

доручення та розпорядження міського голови, голови облдержадміністрації та 

його заступників. Впродовж третього кварталу 2021 року було підготовано 

проєкт рішення виконкому «Про передачу об’єктів комунальної власності».  

Загальна вартість виконаних робіт за січень - грудень 2021 року 

становить 82381,387 тис. грн. 

 

Управління муніципальної варти 

 

Працівниками управління муніципальної варти за 2021 рік була 

проведена  наступна робота: 

З метою здійснення контролю за станом благоустрою в м. Ужгороді, 

працівниками управління за звітній період проводилась тісна співпраця з 

обслуговуючими організаціями, товариствами, комунальними службами міста 

та іншими організаціями. 

Спільно з працівниками Держпродспоживслужби, Національної поліції 

здійснювались рейдові перевірки на рахунок виявлення порушень дотримання 

умов карантину для запобігання поширення гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2. 

Складено 3 протокола за ч.1 ст. 44-3 КУпАП «Порушення правил щодо 

карантину людей», здійснювались рейди та перевірки територій міста щодо 

виявлення порушень «Правил благоустрою м. Ужгорода». 

Працівниками управління складено 915 адміністративних протоколів за 

ст. 152 КУпАП «Порушення державних стандартів, норм і правил у сфері 

благоустрою населених пунктів», з них 443 відправлено на розгляд 

адміністративних комісій по місцю реєстрацій осіб за межами міста Ужгорода. 

З метою покращення благоустрою на території міста працівниками управління 

проводилась робота з головами ОСББ, ЖБК обслуговуючими компаніями та 

приватним сектором стосовно прибирання снігу, ожеледиці, листя, сміття, гілок 

на прибудинкових територіях та запобігання утворення  стихійних  

міттєзвалищ, проводився моніторинг будівельних майданчиків з метою  

виявлення та запобіганню виносу глини автотранспортом на проїзджу частину. 

Відповідно виписано 479 приписів щодо усунення правопорушень в різних 

сферах життєдіяльності міста. 

За викидання будівельного сміття, гілля та листя на контейнерний 

майданчик складено 52 протокола. 

Складування будівельних матеріалів (пісок, щебінь) на прибудинкових , 

прилеглих територіях, зелених зонах та тротуарах складено 67 протоколів. 

Виніс глини забрудненими колесами на проїзджу частину складено 33 



протокола. Розлив Бетонної суміші на проїзджу частину складено 23 протокола. 

Вилив рідини у лівньовку (дощова каналізація) складено 1 протокол. 

За пошкодження елементів благоустрою (пошкодження паркану, 

вуличних опор освітлення тощо) складено 20 протоколів. Відсутня виносна 

урна біля закладів складено 24 протокола. Встановлення піддашку (навіс), 

паркану складено 3 протокола. Крім того було рознесено 928 повідомлень щодо 

покосу трави на прилеглих та прибудинкових територіях та складено 3 

протокола. 

За не прийняті міри по прибиранню прилеглої прибудинкової території 

складено 8 протоколів.  

Складено 6 протоколів за відсутність ордеру на обрізку, зрізку, 

коронування дерев. 

За спалювання трави, листя на прибудинковій території складено 2 

протокола. 

Складено 2 протокола за випасання худоби на території міста. 

Проводився щоденний моніторинг по наявності діючих технічних 

паспортів та відповідність їм встановлених вивісок. Складено 135 протоколів за 

відсутність технічних паспортів. 

За самовільно встановлену рекламу (банер, спотикач ) складено 105 

протоколів.  

Відповідно до рішення виконавчого комітету «Про демонтаж незаконно 

встановленої реклами» було проведено контроль демонтажу 81 одиниці 

рекламоносіїв за рахунок власників реклами. 

За самовільне встановлення МАФа (мала архітектурна форма) складено 3 

протокола та зобов’язано демонтувати власників за власний рахунок. 

За розклейку рекламних оголошень у невідведеному місті складено 9 

протоколів. 

Здійснено 136 заходів контролю за відновленням об’єктів благоустрою 

після проведення земляних робіт , складено 1 протокол. 

За відсутність дозволу на проведення робіт з порушення цілісності 

об’єктів благоустрою складено 18 протоколів. 

Проводився щоденний моніторинг приватних підприємців у яких 

закінчилось погодження розміщення об’єктів тимчасової дрібно роздрібної 

торгівлі. 

Складено 39 протоколів за самовільне встановлення відкритих літніх 

майданчиків (тераси). 

Складено 301 протокол за несанкціоновану торгівлю (торгівля у 

невстановленому місці). 

За торгівлю ялинками без дозвільних документів складено 7 протоколів. 

За розміщення спец обладнання з продажу морозива, напоїв складено 11 

протоколів також за складування тари на тротуарі складено 2 протокола. 

За відсутність договору на тверді побутові відходи складено 40 

протоколів Адміністративною комісією м. Ужгород накладено 

адміністративних стягнень на суму 491138 грн., з яких добровільно сплачено та 

стягнуто у примусовому порядку органами ДВС суму 171944 грн. 



Проьягом звітного часу розглянуто 599 - звернень громадян та керівників 

установ і організацій з них 28 - депутатських звернень, по яким були 

прийняті відповідні рішення та надана обґрунтована відповідь та 55 - запитів 

на інформацію  

Взаємодіяли з іншими структурними підрозділами виконавчого комітету 

Ужгородської міської ради, приймали участь в засіданнях комісій створених 

Ужгородської міської ради. 

 

 

Відсутність договору на ТПВ 40 

Вивіз глини на поїзджу частину 33 

Складування будівельних матеріалів 37 

Викидання сміття на контейнерний 

майданчик 

52 

Розклейка рекламних оголошень 9 

Обрізка дерев  6 

 Відсутня урна 24 

Реклама 105 

Торгівля 301 

Вивіска 135 

Вилив бетону 23 

Розриття 18 

Пошкодження елементу благоустрою 20 

Встановлення піддашку  2 

Встановлено паркан без дозвільних 

документів 

1 

Неприйняли міри по прибиранню 8 

Встановлення літнього майданчика  39 

Відкачування рідини в лівньовку 1 

Захаращення території  30 

Спец обладнання  10 

Встановлення контейнерного 

майданчику 

1 

Встановлення МАФ 3 

Покос трави 3 

Складування тари на тротуарі 2 

Невідновлення дорожного покриття 1 

Випасання худоби 2 

Спалювання трави 2 

 Торгівля Ялинками 7 

 

 

Назва відділу 2021 року 



Відділ муніципальної інспекції 

складено протоколів за ст. 152 

КУпАП 

915 

 

Відділ муніципальної інспекції 

складено приписів  

 479 

Проведено демонтажів за 

рахунок власників реклами 

81 

Відділ  контролю за паркуванням 

122 ч. 1. ч. 3 

5036 

Відділ  контролю за паркуванням 

122 ч. 1. ч. 3 виписано на суму 

2622335.00 

Відділ контролю за паркуванням 

122 ч. 1. ч. 3 сплачено на суму 

1441281.75 

Проведено спільних перевірок з 

Національною поліцією та 

Держпродспоживслужбою на 

рахунок порушення умов 

карантину 

147 

 

 

Директор департаменту     Віталій ГІЛЬТАЙЧУК 

 


